
Správní zaměstnanci: 

 

Ing. Věra Kuřátková    566 782 213 ekonomka 

Jitka Doležalová          566 782 210 sekretářka 

Radomír Homola          566 782 299 školník, topič 

Pavla Smejkalová vedoucí uklízečka 

Jana Augustová  uklízečka 

Jarmila Panáčková uklízečka 

Eliška Krejčí  uklízečka 

Marie Střechová  uklízečka 

                                                                                           

Školní jídelna: 

 

Veškeré informace včetně jídelníčku najdete na  

webových stránkách školy: www.zs-oslavickavm.cz 

 

tel.: e-mail: 

566 782 280 soukalova@zs-oslavickavm.cz 

Marie Šoukalová vedoucí jídelny 

Libuše Hošková  vedoucí kuchařka  

Marie Malcová  kuchařka 

Jaroslava Brodská kuchařka 

Monika Balounová kuchařka 

Libuše Dostálová kuchařka 

 

V případě nepřítomnosti žáka lze odhlásit oběd 

na daný den do 7.00 hodin na výše uvedený telefon. 

V době nemoci: první den je možné si vyzvednout  

oběd do nosičů, další dny není na obědy nárok. 

 

Ceny obědů pro žáky: 

7 - 10 let 22,- Kč 

11 - 14 let 24,- Kč 

Od 15 let 26,- Kč  

Jídelna vaří i pro cizí strávníky. 

Cena oběda je 64,- Kč.  

 
Od 1. dubna 2019 nabízí školní jídelna ve dnech úterý, 

středa, čtvrtek dvě hlavní jídla, všichni strávníci si mohou 

vybrat. Obědy je možno objednat po internetu na adrese  

www.strava.cz   

(lze vždy do 12:00 předchozího dne) nebo přímo ve školní 

jídelně prostřednictvím speciálního čipu, který vlastní všichni 

strávníci. 

 

 

 

 

 

  Omluvenky 
 

Zákonný zástupce žáka je povinen doložit důvody 

nepřítomnosti žáka ve vyučování nejpozději  

do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka 

písemně nebo telefonicky. Po návratu žáka do školy písemně 

na omluvném listu v žákovské knížce. Omluvu podepisuje 

jeden ze zákonných zástupců žáka.  

Při podezření na neomluvenou absenci si třídní učitel nebo 

jiný vyučující může vyžádat prostřednictvím zástupců žáka 

lékařské potvrzení. Omluvenku předloží žák třídnímu učiteli 

ihned po návratu do školy. Absenci žáka omlouvají zákonní 

zástupci žáka. Při dlouhodobé absenci známé předem škola 

vyžaduje od rodičů předem písemnou omluvu absence (např. 

rodinné rekreace). Z jedné vyučovací hodiny uvolňuje 

příslušný vyučující, na 1 až 3 dny třídní učitel, na více dnů 

ředitelka školy. Ředitelka školy může ze zdravotních nebo 

jiných závažných důvodů uvolnit žáka na žádost jeho 

zákonného zástupce zcela nebo zčásti z vyučování některého 

předmětu; zároveň určí náhradní způsob vzdělávání žáka  

v době vyučování tohoto předmětu.  
 

Školní poradenské pracoviště 
 

Na naší škole je umístěno detašované pracoviště 

Pedagogicko-psychologické poradny a Speciálně 

pedagogického centra Vysočina. 
 

Mgr. Jana Lišková – psycholog 

Mgr. Věra Moravcová – speciální pedagog 
 

Pracovní doba: Po – Pá 8.00 – 13.00 

Kontakt: 566 520 299 
 

DALŠÍ INFORMACE 

Škola pronajímá tělocvičny pro sportovní činnost  
- informace u sekretářky paní J. Doležalové 

- tel: 566 782 210 

- mobil: 605 545 368 

Sazby: 
- sportovní oddíly VM s právní subjekt.   250,- Kč/hod 

- cizí subjekty všední den  280,- Kč/hod. 

 

Dále škola pronajímá, zubní ordinaci, PPP, a jednotlivé třídy. 

Pronájem učeben 

- výpočetní technika    281,- Kč/hod. 

- třída     254,- Kč/hod 

 

Zákonný zástupce je informován o prospěchu svého dítěte 

(žáci 5. – 9. roč.) prostřednictvím elektronického systému 

. 
 

Všechny potřebné informace a spoustu zajímavostí najdete na 

webových stránkách školy: www.zs-oslavickavm.cz 

 

         ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ 

     2019/2020 
 

 Základní škola Velké Meziříčí, 

 Oslavická 1800/20 
 

 

 

 

 

 

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

1.  Organizace školního roku 

2.  Kalendář školního roku 

3.  Pedagogické rady a třídní schůzky 

4.  Plán akcí a exkurzí 

5.  Školní družina 

6.  Školní jídelna 

 
      tel:  566 782 210, 566 782 213 

      e-mail:  sekretariat@zs-oslavickavm.cz 

      Www stránky:  www.zs-oslavickavm.cz      

      mobil:   +420 605 545 368 

      Datová schránka:  nmrwdw4 

      Bankovní spojení:  KB Velké Meziříčí 
      č. ú. škola:  27- 0650910217/0100 

      č. ú. školní jídelna: 27- 0651010237/0100 

      IČO:    70282226 

 

Vydalo: Vedení ZŠ Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20  

v říjnu 2019 
 

http://www.zs-oslavickavm.cz/
mailto:sekretariat@zs-oslavickavm.cz


ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020    | 

 

Vedení školy:    

Mgr. Eva Bednářová 566 782 222 bednarova@zs-oslavickavm.cz ŘŠ 

Ing. V. Záviška 566 782 211 zaviska@zs-oslavickavm.cz ZŘ 

 

 

Výchovní poradci:    
Mgr. M. Svobodová 566 782 230 svobodova@zs-oslavickavm.cz I. st. 

Mgr. V. Dvořáková 566 782 255 dvorakova@zs-oslavickavm.cz II. st 

   

Učitelé 1. stupně:  Počet žáků:  226 

Mgr. L. Dufková  566 782 234 dufkova@zs-oslavickavm.cz 1. A 

Mgr. L. Blahová 566 782 231 blahova@zs-oslavickavm.cz 1. B 

Mgr. R. Pešková 566 782 232 peskova@zs-oslavickavm.cz 2. A 

Mgr. M. Sekyrová 566 782 232 sekyrova@zs-oslavickavm.cz 2. B 

Mgr. B. Rösslerová 566 782 233 rösslerova@zs-oslavickavm.cz 3. A 

Mgr. A. Urbánková 566 782 234 urbankova@zs-oslavickavm.cz 3. B 

Mgr. M. Požárová 566 782 234 pozarova@zs-oslavickavm.cz 4. A 

Mgr. M. Svobodová 566 782 230 svobodova@zs-oslavickavm.cz 4. B 

Mgr. H. Obršlíková 566 782 230 obrslikova@zs-oslavickavm.cz 5. A 

Mgr. D. Klinerová 566 782 233 klinerova@zs-oslavickavm.cz 5. B 

Mgr. J. Pivoňková 566 782 258 pivonkova@zs-oslavickavm.cz  

    

    

Učitelé 2. stupně:  Počet žáků:  182  
Mgr. J. Bližňák 566 782 259 bliznak@zs-oslavickavm.cz 6. A 

Mgr. L. Nováková 566 782 259 novakova@zs-oslavickavm.cz 6. B 

Mgr. I. Hladíková 566 782 252 hladikova@zs-oslavickavm.cz 7. A 

Mgr. P. Stočková  566 782 257 stockova@zs-oslavickavm.cz 7. B 

Mgr. V. Dvořáková  566 782 255 dvorakova@zs-oslavickavm.cz 8. A 

Mgr. P. Vlachová 566 782 256 vlachova@zs-oslavickavm.cz 8. B 

Mgr. Z. Urbánková 566 782 252 zurbankova@zs-oslavickavm.cz 9. A 

Mgr. P. Brabcová 566 782 258 brabcova@zs-oslavickavm.cz 9. B 

Mgr. J. Zralý 566 782 259 zraly@zs-oslavickavm.cz  

Mgr. K. Urbánek 566 782 211 urbanek@zs-oslavickavm.cz  

Mgr. D. Suchá 566 782 235 sucha@zs-oslavickavm.cz  

Mgr. Ž. Havelková 566 782 257 havelkova@zs-oslavickavm.cz  

Mgr. R. Batelková 566 782 255 batelkova@zs-oslavickavm.cz  

Mgr. V. Kuklíková 566 782 256   

    

 

Vyučovací hodiny: 

1. hod. 2. hod. 3. hod. 4. hod. 5. hod. 6. hod. 7. hod. 8. hod 

8.00-8.45 8.55-9.40 10.00-10.45 10.55-11.40 11.50-12.35 12.45-13.30 14.00-14.45 14.50-15.35 

 

KALENDÁŘ ŠKOLNÍHO ROKU                                                        

 

Školní rok 2019/2020 začne v pondělí 2. září 2019 

1. pololetí:   1. 9. 2019 – 31. 1. 2020 

2. pololetí:   1. 2. 2020 – 30. 6. 2020 

Podzimní prázdniny:  29. 10. a 30. 10. 2019 

Vánoční prázdniny:  23. 12. 2019 – 3. 1. 2020 

   (výuka začíná 6. 1. 2020) 

Pololetní prázdniny:  31. 1. 2020 

Jarní prázdniny:   9. 3. – 15. 3. 2020 

Velikonoční prázdniny:  9. 4. – 10. 4. 2020 

Hlavní prázdniny:  1. 7. – 31. 8. 2020 

 

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů 

 

6. ročník – pěstitelské práce, příprava pokrmů 

7. ročník – ruština, němčina, pěstitelské práce, provoz a 

údržba domácnosti 

8. ročník – ruština, němčina, svět práce 

9. ročník – ruština, němčina, využití digitálních technologií 

v 6. – 9. ročníku vyučujeme předmět informatika se 

zaměřením na výpočetní techniku.  
Římsko-katolické náboženství 3 skupiny vyučující: pan Josef Drlíček. 

 

Pedagogické rady Provozní porady Schůzky s rodiči 

28. 8. 2019 26. 8. 2019 1. třídy dle potřeby 

13. 11. 2019 listopad 2019 13. 11. 2019 

22. 1. 2020 leden 2020  

15. 4. 2020 březen 2020 15. 4. 2020 

17. 6. 2020 květen 2020  

 

Plán akcí a exkurzí na školní rok 2019 - 2020 
měsíc I. stupeň II. stupeň 

září 

Plavecký výcvik 2. A, B  

Plavecký výcvik 4. A, B 

Sportovní dopoledne 1. a 2. tř.  

Úpravna vody Mostiště 3.A, B 

Týden mobility 3. – 4. tř. 

Hudební pořad Čiperkové - JClub 

12.9. Záchranáři 8. – 9. roč. 

17.9. Exkurze Kutná Hora 8. B, 9. A 

24.9. Adaptační pobyt 6. A, B 

 

říjen 

Plavecký výcvik 2. A, B  

Plavecký výcvik 4. A, B 

31.10. Mobilní planetárium 

Ostrůvek - Chaloupky 

Projekt - Lidé v 1. republice 9. tř. 

31.10. Mobilní planetárium 9. A, B 

listopad 

Plavecký výcvik 3. A, B 

Ilustrátor knih 

19.11. Ostrůvek - Chaloupky 

29.11. Divadlo Jupiter Club 

15.11. ZOO Jihlava 

26.11. Horácké div. Jihlava 8. a 9.tř. 

prosinec 

Plavecký výcvik 3. A, B 

Mikulášská nadílka 

6.12. Divadlo Brno - Lotrando a 

Zubejda 

9.12. Ostrůvek – Chaloupky 

11.12. Besídka - Domov pro seniory 

13.12. Vánoční jarmark 

20.12. Kino – Jupiter Club 

Vánoční výstava - Jupiter Club 

5.12. Mikulášská laťka  8. - 9. tř. 

12.12. Adventní Drážďany 8. - 9. tř. 

17.12. Vánoční laťka – okresní kolo 

leden 

Plavecký výcvik 3. A, B 

Zimní radovánky na sjezdovce 2.tř 

Knihovna – Karel IV. 

Kino – Jupiter club 

20.1. Ostrůvek – Chaloupky 9. B 

únor 
7.2. VIDA Brno 2. a 5. tř. 

28.2. Karneval pro 1. – 4. tř. 

Lyžařský kurz pro 7. A, B 

17.2. Ostrůvek – Chaloupky 8. A, B 

březen 

Lyžařské závody – kraj Vysočina 

17.3. Ostrůvek – Chaloupky 4.A, B 

27.3. Baliny – Chaloupky 2. A, B 

Lyžařské závody -  kraj Vysočina 

25.3. ZOO Jihlava 7. A, B 

 

duben 

Vybíjená 3. – 5. tř. 

Plavecký výcvik 1. A, B 

29.4. ZOO Jihlava 

Velikonoční výstava – Jupiter Club 

Technické muzeum Brno 8. A, B 

7.4. Velikonoční laťka 5. - 7. tř. 

21.4. Terezín – 9. A, B 

24.4. EDEN Bystřice nad Pern. 9. A,  

30.4. Ostrůvek - Chaloupky 7. A, B 

květen 

Plavecký výcvik 1. A, B 

Školní výlety 

7.5. Baliny - Chaloupky 2. A, B 

Školní výlety 

Rakousko poznávací zájezd 8. - 9.tř. 

Národní muzeum Praha 9. A, B 

červen 

Plavecký výcvik 1. A, B 

Školní výlety 

5.6. BRUNO - Brno  

Olympiáda základních škol VM 

25.6. Noc ve škole 

Školní výlety 

Poznávací zájezd Anglie 

 

Další aktivity 

 

- účast na vzdělávacích exkurzích a školních vlastivědných 

putováních                                                     

- účast v soutěžích (školní kola, okresní kola, popřípadě  

- oblastní kola a republiková kola) 

- účast ve sportovních soutěžích (kopaná, atletika, házená,  

- florbal, basketbal, volejbal, vybíjená, šplh, lyžování,  

pořádání soutěží pro okrsek, okres) 

- využívání žákovské knihovny 

- otevření školy pro zájmovou činnost žáků 

- návštěvy kulturních představení 
 

Školní družina: 737 408 120 Prov. doba:   6.00-7.40  11.40-16.00 

V. Kaštanová 566 782 270 nuchyk@seznam.cz   ved.vych. ŠD 1 

M. Novotná 566 782 270 vychovatelka ŠD 3 

Z. Veselá 566 782 270 vychovatelka ŠD 2 

R. Jelínková 566 782 270 vychovatelka ŠD 4 

 

Měsíční poplatek je 85,- Kč, hradí se hotově vedoucí 

vychovatelce za období:  

září - prosinec 340,- Kč a leden – červen 510,- Kč.  

 

Činnosti: 

- ráno odpočinková a rekreační  

- odpoledne 

- rekreační, odpočinková a zájmová (výtvarná   

      výchova, pracovní činnosti, hudební výchova,   

      sportovní výchova, komunikační kroužky,  

- příprava na vyučování formou didaktických her,  

      přírodovědná výchova) 

- vychovatelky ŠD preferují za pěkného počasí pobyt  

      venku (dopravní hřiště, procházky,  

   plážové hřiště,…) 

- kroužky (miniházená - turnaje školní ligy, florbal,   

      angličtina pro 3. ročníky, sportovně taneční). 

 

Další informace a fotogalerie na webu školy: 

www.zs-oslavickavm.cz 

 

 

Zápis žáků do 1. ročníku: 

duben 2020 – bude upřesněno 
 

 

 

 

 

mailto:nuchyk@seznam.cz
http://www.zs-oslavickavm.cz/

